
BOE núm. 203 Jueves 25 agosto 2005 7837

c) Lotes: 

Lote 1: Hospital Virgen del Rocío en Sevilla.
Lote 2: Helipuerto Isla de la Cartuja en Sevilla.
Lote 3: Hospital de La Línea de la Concepción.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía número 127 de 1 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ciento veintiocho mil seis-
cientos sesenta euros (128.660,00 euros) IVA incluido, 
de acuerdo al siguiente desglose:

Lote 1: 49.300,00 euros.
Lote 2: 24.360,00 euros.
Lote 3: 55.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de julio de 2005.
b) Contratistas:

Lotes 1 y 3: Desarrollos Empresariales Anacar-
be, S.A.

Lote 2: Desierto.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 49.187,00 euros.
Lote 3: 54.987,00 euros.

Campanillas (Málaga), 11 de agosto de 2005.–El Di-
rector de Logística, Alberto Ortiz Carrasco. 

 44.970/05. Resolución de 8 de agosto de 2005 por 
la que se anuncia la adjudicación del contrato de 
obras que se indica

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Justicia y Administra-
ción Pública

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica (Servicio de Contratación).

c) Número de expediente: 107/04

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Construcción nuevo edi-

ficio judicial 1.ª fase en El Ejido (Almería).
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 55, de 5-3-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
disecan.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ocho millones cuatrocien-
tos cincuenta y dos mil setecientos veintiséis euros con 
cuarenta céntimos (8.452.726,40 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16-6-2005.
b) Contratista: FCC Construcciones, S.A. 
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Siete millones setecientos 

noventa y cinco mil novecientos cincuenta euros 
(7.795950 €).

Sevilla, 8 de agosto de 2005.–María Luisa Cercas 
Domínguez, Directora General de Reforma Juvenil. 

 44.976/05. Resolución de 2 de agosto de 2005, de 
la Secretaría General Técnica, por la que se 
anuncia la adjudicación de la contratación del 
expediente 16/05/6.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Gobernación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Administración General y Contratación.
c) Número de expediente: 16/05/6.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Emergencias 112 Anda-

lucía: Desarrollo operativo en las provincias de Almería, 
Granada, Jaén y Málaga.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 101.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Dos millones doscientos 
treinta y nueve mil trescientos trece euros con veintiún 
céntimos (2.239.313,21).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de junio de 2005.
b) Contratista: Qualytel Teleservices, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Dos millones doscien-

tos quince mil setecientos cuarenta y ocho euros con 
cuarenta y ocho céntimos (2.215.748,48).

Sevilla, 2 de agosto de 2005.–El Secretario General 
Técnico, Rafael Cantueso Burguillos. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN

 44.912/05. Resolución del Hospital Universitario 
«Miguel Servet» por la que se convoca el concur-
so que se cita: C.A. 8 HMS/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Universitario «Miguel 
Servet» de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros Hospital Universitario «Miguel Servet».

c) Número de expediente: 8 HMS/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de Prótesis 
Valvulares y Vasculares.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliegos.
c) División por lotes y número: Ver pliegos.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario «Miguel 

Servet» de Zaragoza.
e) Plazo de entrega: Ver pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.061.986,73 €.

5. Garantía provisional. Ver pliegos.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario «Miguel Servet» 
de Zaragoza. Suministros.

b) Domicilio: P.º Isabel la Católica, 1-3.
c) Localidad y código postal: Zaragoza 50009.
d) Teléfono: 976/76 55 18.
e) Telefax: 976/76 55 19.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 26 de septiembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 13 horas del 
día 26 de septiembre de 2005, si son presentadas en Re-
gistro General del Hospital, para las enviadas por Correo, 
el plazo finalizará a las 24 horas de ese mismo día.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Hospital Universi-
tario «Miguel Servet».

2. Domicilio: P.º Isabel la Católica, 1-3.
3. Localidad y código postal: Zaragoza 50009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Ver pliegos.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario «Miguel Servet» 
de Zaragoza.

b) Domicilio: P.º Isabel la Católica, 1-3. Sala de re-
uniones del Director de Gestión y SS.GG. del Hospital.

c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: 6 de octubre de 2005, salvo que la Mesa 

de Contratación del Hospital disponga otra fecha en la 
apertura de documentación administrativa.

e) Hora: A partir de las 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de los 
adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 5 de agosto 
de 2005.

Zaragoza, 5 de agosto de 2005.–La Gerente de Sector 
de Zaragoza II, Ana M. Sesé Chaverri (P.D. del Gerente 
del Servicio Aragonés de Salud en Resolución de fecha 2 
de octubre de 2003, BOA n.º 124, de 15-10-2003). 

 44.994/05. Anuncio del Departamento de Educa-
ción, Cultura y Deporte de la Comunidad Autó-
noma de Aragón por el que se hace pública la 
adjudicación del contrato de servicios de apoyo a 
las aulas de tres años de segundo ciclo de Educa-
ción Infantil en colegios públicos de Educación 
Infantil y Primaria. Expte. AE 1/2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejera de Educación, Cultura y 
Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Administración Educativa.

c) Número de expediente: AE 1/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de apoyo a las 

aulas de tres años de segundo ciclo de Educación Infantil 
en colegios públicos de Educación Infantil y Primaria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de Aragón 
núm. 69, de 10/06/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


